
 

 

 

 1 (4) 

Postadress: 371 86 Karlskrona Telefon: 010-224 00 00 E-post: blekinge@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/blekinge  
www.lansstyrelsen.se/blekinge/personuppgifter 

Regeringskansliet 
Fi.remissvar@regeringskansliet.se  
fi.ba.eu@regeringskansliet.se  

 

Remiss om betänkandet En ny organisation för 
förvaltning av EU-medel (SOU 2024:22)  
Er beteckning: Fi2024/00894 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Blekinge län delar inte utredningens bedömning att 
en överföring av jordbrukarstöden ska göras från länsstyrelserna till 
Jordbruksverket, Länsstyrelsen i Blekinge anser inte heller att 
hanteringen av projekt- och investeringsstöden ska koncentreras till 
6 länsstyrelser. 

Länsstyrelsens bedömning är att stödmottagarnas behov beaktats i 
allt för liten utsträckning i utredningen samt att behovet av regional 
och lokal förankring inte tillmätts tillräcklig betydelse. Länsstyrelsen 
anser också att de förändringar som föreslås av utredningen på ett 
allvarligt sätt riskerar att försämra möjligheterna att nå målet om en 
ökad livsmedelsproduktion i landet, förbättrad försörjningstrygghet 
av livsmedel samt en hållbar förvaltning av naturresurser och 
klimatåtgärder. 

Länsstyrelsen i Blekinge har i hemställan till regeringen den 14 juni 
2022 (diarienr 206-3128-2022) framfört vikten av länsstyrelsen har 
en uppdaterad bild av läget i lantbruket och livsmedelsproduktionen 
i det egna länet och menar att regeringens möjlighet att genom 
länsstyrelserna få en uppdaterad lägesbild kraftigt försämras om 
handläggningen av jordbrukarstöd och projekt- och 
investeringsstöd koncentreras på det sätt som förslås i utredningen.  

För små kommuner och i glesbygd är aktivt stöd från en tillgänglig 
länsstyrelse en viktig förutsättning för förtroende för staten och 
demokratin. Utredningens förslag får också, för en liten 
länsstyrelsen som Blekinge, stora konsekvenser för vår förmåga att 
utföra våra utvecklings- och tillväxtfrämjande uppdrag. Likaså 
riskerar länsstyrelsens kompetens att identifiera och hantera större 
målkonflikter för viktiga samhällsintressen att minskas, exempelvis 
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avseende exploatering av jordbruksmark för bostäder, 
handelsområden och solcellsparker. 

Länsstyrelsen i Blekinge är den enda länsstyrelse i landet som idag 
inte hanterar stöd till jordbruket och myndigheten har upplevt hur 
detta påverkat verksamheten på ett negativt sätt. Dels genom ökad 
sårbarhet och minskad möjlighet till flexibilitet i användandet av 
personal och kompetens och även genom minskad förmåga att 
leverera uppdaterade lägesbilder om läget i lantbruket till 
regeringen. 

Avsnitt 7.3.2  

s.306 
Länsstyrelsen Blekinge delar inte utredningens bedömning att 
sambandet med länsstyrelsernas kärnverksamhet är begränsad. 
Tvärtom finns flera viktiga samband och kompetenser inom 
hanteringen av stöden som länsstyrelsen drar nytta av i andra 
verksamhetsområden genom att tillexempel internremittera 
detaljplaner som inbegriper exploatering av jordbruksmark och 
samverkan med andra områden inom exempelvis miljömålsarbetet 
och naturförvaltningen. 

s. 308 
Länsstyrelsen Blekinge delar utredningens bedömning att en av 
riskerna med förslaget är att länsstyrelserna tappar viktig 
kompetens inom jordbruksområdet och menar vidare att 
utredningen förringar betydelsen av detta. Länsstyrelsen i Blekinge 
län har i hemställan till regeringen i juni 2022 beskrivit just de 
negativa konsekvenser som en flytt av jordbrukarstöden till 
länsstyrelsen i Skåne faktiskt har inneburit för länsstyrelsen i 
Blekinge. 

Avsnitt 7.3.4 

s.316 
Länsstyrelse Blekinge delar inte utredningens bedömning att de 
föreslagna förändringarna inte får några negativa konsekvenser för 
länsstyrelsens grunduppdrag. Tvärt om menar länsstyrelsen 
Blekinge att vår förmåga att leverera lägesbilder till regeringen inom 
beredskapsuppdraget kommer att påverkas negativt. Likaså kommer 
vår förmåga att hantera intressekonflikter avseende viktiga 
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samhällsfrågor att reduceras. Dessutom ser vi stor risk att förmågan 
att utföra uppdragen att främja regional utveckling och tillväxt 
minskar i och med att myndigheten får en minskad närvaro på 
landsbygden. 

I utredningen om livsmedelsberedskap för en ny tid görs det tydligt 
hur viktig det lokala och regionala samarbetet är i en kris. 
Länsstyrelserna är geografiskt områdesansvarig myndighet med 
uppgifter enligt förordningen (2017:870) om länsstyrelsernas 
krisberedskap och uppgifter inför och vid höjd beredskap och är den 
högsta civila beredskapsmyndigheten i länet. Detta gäller samtliga 21 
länsstyrelser, inte bara de 6 civilområdesansvariga länsstyrelserna. 
Alla 21 länsstyrelser har i sitt län en samordnande roll gentemot 
kommunerna och i utredningen En modell för svensk 
försörjningsberedskap (SOU 2023:50) föreslås länsstyrelserna få en 
viktig roll att sammanställa och förmedla lokala behov av livsmedel 
och kritiska insatsvaror liksom att identifiera primärproducenter, 
livsmedelsföretag och andra viktiga aktörer i livsmedelskedjan. 

Avsnitt 7.4.1 

s.324 
Länsstyrelsen Blekinge delar utredningens bedömning om ökad 
sårbarhet och bristande samordnings- och samverkansmöjligheter 
mellan handläggningen av havs- fiskeri- och 
vattenbruksprogrammet (EHFVF) och strategisk plan om det inte är 
samma län som verksamheterna koncentreras till. 

Länsstyrelsen Blekinge är en liten länsstyrelse och har idag 
handläggare som arbetar såväl inom havs- fiskeri – och 
vattenbruksprogrammet som inom strategisk plan. Detta är 
nödvändigt för att vi med små resurser ska klara våra stora uppdrag. 
Om denna möjlighet försvinner kommer vi få mycket högre 
kostnader för förvaltningen av EHFVF. 

Avsnitt 11.2.1 

s.540 
Länsstyrelsen Blekinge delar utredningens uppfattning att 
kostnadsminskningarna i den övergripande administrationen, i det 
fall föreslagna förändringar genomförs, inte kan sägas bli lika stora 
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på de mindre länsstyrelserna eftersom möjligheterna att minska i 
administrationen inte är lika stora.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Ulrica Messing med enhetschef 
Johanna Duhlaku som föredragande. I den slutliga handläggningen 
har avdelningschef Markus Forslund deltagit. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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